

「想い」をつなぐ金融

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 〒604-8152 京都市中京区烏丸通錦小路上ル 手洗水町659番地 烏丸中央ビル Tel 075-257-2511 Fax 075-211-1601

**News Release** 2024/8/20

地方創生ファンド

# チョウザメ養殖を南信州の新たな産業に

# 株式会社CavLuckに投資を実行

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(本社:京都市中京区、代表取締役会長兼社長:澤田 大輔、以下「FVC」)は、 長野県と連携し、県内金融機関等と共同で設立した「信州スタートアップ・ 承継支援投資事業有限責任組合(以下「信州 SS ファンド」)」より、株式会社 CavLuck(本社:長 野県下伊那郡高森町、代表取締役:吉澤 充、以下「CavLuck」)に投資を実行しましたことをお知ら せいたします。



## ◆投資先企業について

#### 地域資源を活かしたチョウザメ養殖及びキャビア・魚肉の加工販売

CavLuckは、南信州の豊かな水資源と気候を活かしたチョウザメの養殖、キャビア・魚肉の加工販 売を行う信州発のスタートアップです。2023年にはチョウザメの稚魚の孵化に成功しました。今後 は、信州産キャビア及び魚肉のブランディングと海外を見据えた販路開拓にも取り組み、日本の漁 業と地域社会への貢献を目指します。

号 株式会社 CavLuck

代表取締役 吉澤充

本 社 所 在 地 長野県下伊那郡高森町牛牧 2258-1

設 立 日 2024年5月



「想い」をつなぐ金融

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 〒604-8152 京都市中京区烏丸通錦小路上ル 手洗水町659番地 烏丸中央ビル Tel 075-257-2511 Fax 075-211-1601

## ◆信州スタートアップ・承継支援ファンドについて

創業・第二創業期にある企業や事業承継における後継者の株式買い取り問題を 抱える企業に対して投資による資金供給を行うことで、地域経済の発展と新た な雇用を創出することを目的として長野県と連携し、長野県内の地域金融機関 信州SSファンド 等と FVC が共同で設立したファンドです。



# ◆フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 (FVC) について

京都に本社を置く独立系ベンチャーキャピタル。地域のベンチャー 企業を支援するための「地方創生ファンド」と事業会社のオープン イノベーションを促進するための「CVC ファンド」、地域を問わず 有望なベンチャー企業に投資を行う「テーマ型ファンド」に取り組 んでいます。また、資金を投入するだけでなく、長期的な事業継続 に向け、事業育成、人材育成、事業コンサルティングなどの支援を 行っています。



号 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 商

代表取締役会長兼社長 澤田 大輔

本 社 所 在 地 京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 659 番地

烏丸中央ビル

ド 8462 東証スタンダード 証

L https://www.fvc.co.jp/ U R

## 本件に関するお問い合わせ

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 担当:東日本投資部

メール: fvc-pr\_tokyo@fvc.co.jp